nime alterius indigeant, de Amic. Id. Tantū abest, ut ille meam sententiam moueat, ut ualde ego ipsi, quod de sua sententia discesserit, pœnitendum putem. Att. lib. Id. Tātum abest, ut eneruetur oratio, ut aliter in ea nec impetus ullus, nec uis esse possit. In Orat. Id. Tantum abest, ut Pansa de exercitu suo, sibi aliquid tribuat; ut etiam moleste ferat, tam multos ad se ire uoluntarios. ad Brut. ep. 5. & 2. Tusc.

Tantum Aduerb. & Tantummodo, pro Solum, uel Dumtaxat.

13 Sape, pro [Solum] aut [Dumtaxat] usurpatur. Cic. Nomen tantum uirtutis usurpatur. Cic. Nomen tantum uirtutis usurpas: quid ipsa ualeat, ignoras. Parad. Verum interdum adsciscit [Modo.] Cic. Arbores tantummodo per stirpes aluntur suas. lib. 2. de Nat. Deo. Id. Neq; enim Oratorem tantummodo, sed hominem non putant. 6. Ver. Id. Quæ oīa suppressa uoce dixit: tantūmodo, ut uos q̄ ea p̄baretis, possetis exaudire, Pro Syl.

Tantum, cum Dico, Video, aut Dicam.

14 Sape Tantū iungitur cū [Dico] [Video, aut [Dicā.] Cic. Qualis fuerit, non audeo dicere. Tantū dico. post &c. Attic. lib. 10. epist. 4. Id. Cuiusmodi sunt nescio: tantum video, nullius adhuc consilia &c. lib. 6. ep. 18. Id. Tantū dicam, nihil mihi gratius esse; quam quod eam diligis. Att. lib. 11. ep. 7. Id. Nihil dicam arrogantius: tantum dicam. pro Mur.

Non

Non tantum, pro Non solum.

15 Cic. Non tantum parum commode, sed etiam turpiter. 1. de Orat.

Tantum non, pro Hoc solum defuit.

16 Tantum non] est [Hoc solum defuit. Liu. Et cum hostes tantum non accesserint, exercitus conscribi aduersus hostes non patiantur. lib. 4. Id. Vt vidit non posse equare ordinem Romanos, & tantum non iam circumiri à dextero cornu, concitat naves. lib. 37. Id est [prope circumiri, Non mancaua, se non che fossero colti in mezzò. Suet. Tantum non statim à funere ad negotiorum consuetudinem redijt. Tiber. Sol questo ci restò.

Tantum quod non.

17 Interdum interponitur [Quod. Cic. Tantum quod hominem non nominat. 3. Ver. Id. Tantum quod aratoribus obsides non dedit. 1. Ver. Sol questo ci mancò, che.

Tanti est, pro Expedit.

18 Tanti est, pro [Expedit] eleganter ponitur. Cic. Hic tibi in mentem non venit iubere, hæc quoque ut referret &c. fuit tanti mihi crede: haberes, quod defenderes. 6. Ver. Ti met-teua conto. Ti tornana bene Id. Est mihi tanti Quirites huius inuidia falsa, & iniqua tempestatem subire, dum modo à vobis huius horribilis belli periculum depellatur. Catil. 2. Mi contento.

Non

Nihil

Nihil tanti est, pro Non expedit.

19 *Nihil tanti est, pro [Non expedit] aut [Non tanti faciendum est] elegantissime dicitur. Cic. Iuratus tibi possum dicere, nihil esse tanti. Att. lib. 2. Che non mette conto. Non torna bene. Id. Nunc mihi nihil tanti est, faciam quod volunt. Att. lib. 13. Nonne fo tanto conto. Non me ne curo. Id. Nihil nobis fuerat tanti. Att. lib. 5. ep. 8.*

Nihil tanti est, cum Ut, vel Quo.

20 *Interdum adhibetur Ut, vel Quo. Cic. Nihil tamen tanti, ut à te abessem fuit. Att. lib. 12. ep. 3. Non ne feci tanta stima, che io volessi per cio star lontano da te. Id. Tibi certe tanti non fuisset, ut socium fraudares. Pro Quinct. Id. Tanti non fuit Africam capere, ut earum rerum, quae hic gesta sunt, spectaculo careres. Coel. Cic. lib. 8. ep. Id. Nihil tanti fuit, quo venderemus fidem nostram. Brut. in epist. Cic. lib. 16.*

De Aduerbio TANTOPERE.

Cap. CLXXXV.

1 **T** Antopere, ex [tanto opere] conflatum est. Cic. Istud nescio quid quod tantopere didicisti. Pro Mur. V surpatur pro [tantum]. Cic. Neque hoc tantopere quarendum videretur, hac summa in illis esse, si in nobis essent saltem mediocria. Pro Quinct.

Tan-

Tantopere, quantopere. Tantopere, ut.

2 *Assumis autem interdum Quantopere vel Vt. Cicer. Neque enim tantopere hanc, à Crasso disputationem desiderarem, quantopere eius oratione in causis delector. 1 de Orat. Id. In quo tantopere apud nostros culta iustitia est, ut ij qui &c. 1. Offic.*

De Aduerbio TEMERE.
Cap. CLXXXVI.

1 **T**emere] est quod barbari dicunt [Casu.] Cic. Non enim temere, nec fortuito sati, & creati sumus. 1. Tusc. Id. Non scribo hoc temere: cui scribam, uideo. lib. 2. ep. Non scriuo questo à caso. Id. Audacter hoc dico, non temere confirmo. Pro Font. Non senza perche.

Non temere est.

2 Non temere est, Terentianum est. Nescio quid tristis est, non temere est. Heaut. Non è ciò per niente. Id. Non temere est, quod tu tam times. Phor. Non senza perche. Barbari dicunt [Non sine quare,

De Pronomin. TOT, & TOTIDEM.
Cap. CLXXXVII.

Tot, quot. Tot, ut.

1 **T**ot fere assumit uel Quot, uel Vi. Cicero Quot homines, tot causa. 2. de Orat. Id. Quid miserius, quam eū, qui tot annos, quot habet, designatus Consul fuerit, fieri Consulem non posse. Att. lib. 4. ep. 8. Id. qua cū uiderem tot uestigijs impressa, ut i his errari nō posset, nō adscripsi. lib. 5. ep. 20.

Tot, absolute

2 Interdum absolute ponitur. Cic. Tot uiri, ac tales. Pro Cal. Id. Tot, ac tanta, & tam graues ciuitates. 4. Ver. Tante, & si grandi.

Admonitio.

3 Tot] ad numerum [Tanti] ad magnitudinem referuntur

Totidem, quot.

4 Totidem adsciscit Quot, Cic. Sententiarum autem totidem genera sunt, quot diximus esse gratas oratorum. de opt. gen. Id. Totidem quot dixit, ut aiūt, uerbis scripta oratio. In Bru. Id. Vocis mutationes totidem sunt, quot animorum. In Orat. Altretante sono, quante.

Totidem, absolute.

5 Nonnunquam absolute ponitur. Cic. Illum ego locum totidem uerbis à Dicearcho tran-

*transuli. Att. lib. 6. epist. Id. Quam (epistola-
am) modo totidem verbis interpretatus sum.
2. de Fin. Con altretante parole, Id. Gemini
fratres fuerunt: at hi non totidem annos vi-
xerunt. 2. de Diui. Non tanti anni vixit l'u-
no, quanti l'altro.*

De Adverbio TOTIES.

Cap. CLXXXVIII.

Toties plerunque absolute ponitur. Cic. Tot praetores in Sicilia fuerunt. toties apud maiores nostros Siculi Senatuum adierunt, toties hac memoria, tamen &c. 4. Ver. Id. Non ipsa praconis voce excitatus es? qui te toties iuniorum, seniorumque centurijs illo honore affici pronunciauit? 7. Ver. Id. Interim velim mihi ignoscas, quod ad te scribam tam multa toties. Att. lib. 7.

Toties, quoties.

2 Interdum assumit Quoties. Cic. Illud soleo mirari non me toties accipere tuas litteras, quoties à Q. Fratre mihi afferuntur. lib. 7. epist. 7. Che io non riceua tue lettere ogni volta, che. Id. Ante condemnentur ij, quorum causas receperimus, quam toties quoties precipitur, Paanem, aut Munionem citarimus. 1. de Orat.

De

De Aduerbio TVM.
Cap. CLXXXIX.

Tum, pro Tunc.

1 **T**VM pro Tunc vsitatissimum est. Cic. Tum mihi Roscius, & alia multa confirmandi mei causa dixit. Pro Quinct. Id. Non eos solum qui tum erant figebat maledictis. 1. de Nat. Deo.

Admonitio.

2 Cicero quidem libentius vsurpat [Tum] quam [Tunc].

Tum, cum Nunc.

3 Sape confertur cum Nunc. Cic. Tum est Cato locutus, nunc Lalius. de Am. Id. Tum enim eramus in maxima spe: nunc ego quidem in nulla. Att. lib. 9. ep. vlt. Id. Nisi forte hac illi tum arma dedimus, vi nunc cum bene parato pugnaremus. Att. lib. 7.

Tum, cum; cum iam.

4 Sape etiam assumit Cum, vel Cum iam. Cic. Qui tum Rex fuit, cum Roma Regem licebat. 2. Phil. All' hora quando Id. Cui tum, cum iam in armis essemus, Consulatus tamen, & triumphus amplissimus deferebatur. In Part.

Tum maxime cum. Tum denique cum.

5 Interdum augendi causa [Maxime] aut [Denique] adijcitur. Cic. Fructus enim ingenij, & virtutis tum maxime capitur, cum in
pro-

proximum quemque confertur. de Amic. Al-
l' hora più che mai. Id. Tum denique cum illo
uenimus. Att, lib 15. Id. Qua non tum deni-
que incipit lex esse, cum scripta est, sed cum
erta est. 2. de Leg. Id. Qui tum denique sibi
auelli iubet spiculum, cum. lib. 5. ep.

Tum, Tum denique, Tum demum
 cum Si. τότε δή.

6 Tum] Tum denique] Tum demum] non-
 nunquam cum [Si] copulantur. Cic. Quae ipsa
 tum esset iucundior, si ulla res esset publica.
 lib. 12. In tal caso, sc. Id. Sed tum id audi-
 rem, si tibi soli natus esses. Pro Marc. Id. Pla-
 to tum denique fore beatas resp. putauit, si aut
 docti &c. Ad Quinct. Fr. lib. 1. ep. 1. All'ho-
 ra, quando. Id. Qui mihi tum deniq; salutem
 se putauit reddere, si eam nullis spoliata or-
 namentis reddidisset. Pro Lig. Plaut. Tum de-
 mum sciam recte monuisse, si tu recte caueris.
 Menech.

Tum vero, Tum demum. Tum denique.
 absolute.

7 Cic. Tum vero illa egregia, ac praclara
 mater exsultare latitia, ac triumphare gau-
 dio capit. Pro Cluen. quod Demosthenes dice-
 ret. τότε δή. τότε. All' hora si, che. Id. Tum
 vero virtus, atque honestus labor honoribus,
 premijs, atque splendore decoretur. 1. de Orat
 Liu. Tum demum impulsi Latini, percussaq;
 inclinavit acies lib. 2. All' hora finalmente.
 Id. Viraque re satis experta, tum demum Con-

sules

sules
 bus in
 vobis
 tur. 2.

8 T
 tur C
 collect
 lib. 5.

6 In
 Nunqu
 cedens
 preced
 tum ill
 quella.
 sero in
 tine. At
 tino. I
 tus in s
 nubes c
 10 A
 ad me p
 lentia, t
 somma
 denza.

sules &c. Ibid. Cic. Ita prope quadraginta diebus interpositis, tum denique se ad ea, quae à vobis dicta erunt, responsuros esse arbitrantur. 2. 7. er.

Tum, pro Deinde.

8 *Tum] interdum pro [Deinde] usurpatur Cic. Tum rationes in ea disputatione à te collecta vetabant me reip. penitus diffidere. lib. 5. ep. 13.*

Tum, Tum geminatum.

6 *Interdum iteratur pro Modo, Modo. Cic. Nunquam ab sole longius discedit tum antecedens, tum subsequens. 2. de Nat. Deor. Hor precedendo, hor seguitando. Id. Tum hoc, tum illud dicit. Top. Hor questa cosa, hor quella. Hor vna, hor vn'altra cosa. Id. Dissero in utranque partem tum Grace, tum Latine. Att. lib. Tanto in Greco, quanto in Latino. Id. Isque (aer) tum fuscus & extenuatus in sublime fertur, tum autem concretus in nubes cogitur. 2. de Nat. Deo.*

10 *Alias pro Et, Et. Cic. Scripsisti epistolam ad me plenam consilij, summæq; tum benevolentia, tum etiam prudentia. Att. lib. D'una somma così benevolenza, come ancora prudenza.*

De Aduerbio VBI. Cap. CXI.

Vbi, pro In quo. vel In qua.

1 **V**Bi aduerbium loci, saepe usurpatur pro [In quo] vel [In qua.] Cic. *Vi is cuique locus, vbi ipse sit, miserrimus esse videatur. lib. 4. ep. 4. Id. In ea urbe natus es, vbi nata; & alta est ratio, ac moderatio vita. lib. 6. ep. 1. Id. Porticus hac ipsa, vbi inambulamus. lib. 2. de Orat.*

2 *Aecommodatur etiam ad personas, & ad numerum multitudinis. Cic. Neque nobis adhuc prater te quisquam fuit, vbi nostrum ius contra illos obtineremus. Pro Quinct. Id. In his sermonibus, qui Dialogi dicuntur, vbi etiam de industria faciendum fuit. In Orat. pro [In] quibus.*

Vbi terrarum. Vbi gentium.

3 *Vbi terrarum, Vbi gentium] amplificationem continent. Cic. Quid ageres, vbi terrarum esses, ne suspicabar quidem. Att. lib. 3. ep. 97. Id. Vbi terrarum sumus? Pro Rab. Post. In che paese fiam noi? Plau. Vbinam est homo genium? Menech. Fra quai genti fin troua colui?*